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POŁUDNIOWY TYROL STAWIA NA TOOWAY™ 
ZAPEWNI ON SZEROKOPASMOWY INTERNET 

LOKALNYM GOSPODARSTWOM I PRZEDSIĘBIORSTWOM 
NA TERENIE POŁUDNIOWYCH WŁOCH

Paryż, Bolzano, 8 grudnia 2009

Usługa  szerokopasmowa  Tooway™  dystrybuowana  przez  Skylogic,  filię  Eutelsat 

Communications  (Euronext  Paris:  ETL),  została  wybrana  przez  Brennercom,  głównego 

operatora  telekomunikacyjnego  w  południowym  Tyrolu.  Zapewni  on  dostęp  do 

szerokopasmowego internetu wszystkim mieszkańcom niemiecko- i włoskojęzycznej prowincji. 

Brennercom  uruchamia  Tooway™  we  współpracy  ze  spółką  Raiffeisen  OnLine,  głównym 

dostawcą usług internetowych w regionie, oraz firmą Run zarządzającą infrastrukturą sieciową, 

która specjalizuje się w obsłudze banków w południowym Tyrolu.

Brennercom, Raiffeisen OnLine i Run stawiają na powszechną dostępność usługi satelitarnej 

Tooway™  w  celu  zagwarantowania  łączności  szerokopasmowej  lokalnym  władzom, 

przedsiębiorstwom i odbiorcom indywidualnym, obecnie pozbawionym możliwości korzystania  

z  szerokopamowego  Internetu.  Zestaw  satelitarny  i  koszty  użytkowania  opłacone  zostaną  

z funduszy publicznych. Usługa udostępniana będzie na życzenie gospodarstwom położonym 

poza  zasięgiem  ADSL  i  naziemnych  sieci  bezprzewodowych,  zwłaszcza  w  odległych 

miejscowościach i trudnodostępnych wioskach tej górzystej prowincji.

Tooway™ jest najnowocześniejszą usługą satelitarną oferowaną obecnie na rynku europejskim, 

zapewniającą  dwukierunkową  łączność  szerokopasmową  w  pełni  niezależną  od  sieci 

telefonicznych.  Maksymalne  prędkości  przesyłu  w  ramach  Tooway™  sięgają  3,6  Mb/s  dla 

downlinku  i 384 kb/s dla uplinku. Usługa, która działa już dzisiaj, zyska nowe możliwości wraz z 



uruchomieniem  wielowiązkowego  satelity  KA-SAT,  realizującego  przekaz  w  paśmie  Ka. 

Wystrzelenie  satelity  zaplanowano na koniec 2010 roku.  Usługa Tooway™ dostarczana jest 

przez  Skylogic  za  pośrednictwem  teleportu  zlokalizowanego  w  Turynie.  Firmy  Brennercom, 

Raiffeisen  OnLine  i  Run  będą  odpowiadały,  każda  we  własnym  zakresie,  odpowiadały  za 

dystrybucję i strategię rynkową. 

Dyrektor Generalny Brennercom, Karl Manfredi, komentując wybór Tooway™ stwierdził: „Wraz 

z  naszymi  partnerami:  Raiffeisen  OnLine  oraz  Run  posiadamy  bogate  doświadczenie  w 

dostarczaniu  szerokopasmowego  Internetu.  Wcześniej  obsługiwaliśmy  bowiem  44  odległe  

miejscowości  położone  w południowym Tyrolu.  Wybór  tak zaawansowanego technologicznie 

systemu satelitarnego pozwoli nam zagwarantować szybką łączność internetową na obszarach, 

gdzie ani my, ani  inni  dostawcy nie mogli  dotychczas zrealizować takiej usługi.  Mamy pełne 

zaufanie do EUTELSAT i rozwiązania oferowanego przez Skylogic, dlatego planujemy możliwie  

szybkie i efektywne  uruchomienie Tooway™”.

Prezes Raiffeisen OnLine, Helmut Stroblmair,  dodał przy tej okazji:  „Infrastruktura satelitarna 

stanowi ważne uzupełnienie sieci światłowodowych, ADSL i systemów radiowych, zapewniając 

szerokopasmową łączność z Internetem także dla obszarów naszego regionu, które położone 

są  na  znacznych  wysokościach.  Dalsze  poszerzenie  dostępności  usług  szerokopasmowych  

znacząco wzmocni lokalną gospodarkę i konkurencyjność tutejszych przedsiębiorstw”.

Renato  Farina,  Dyrektor  Zarządzający  Skylogic,  potwierdził:  „Umowa  z  Brennercom 

gwarantująca  pełne  pokrycie  satelitarne,  a  przez  to  dostęp  do  Internetu  dla  wszystkich 

mieszkańców  południowego  Tyrolu,  jest  dowodem  uznania  dla  wysokiego  standardu  

i efektywności naszej szerokopasmowej usługi satelitarnej. Technologia satelitarna ugruntowała  

swoją  pozycję  w  regionie,  w  całym  kraju  i  Europie  jako  skuteczne  narzędzie  służące 

wyeliminowaniu  zjawiska  braku  dostepu  do  internetu  szerokopasmowego.  Przy  czym  sama 

usługa Tooway™ po raz kolejny okazała się wprost idealnym rozwiązaniem”.

O Eutelsat

Eutelsat S.A, należy do holdingu Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL, ISIN code: 
FR0010221234).  Spółka  dysponuje  flotą  27  satelitów  obejmujących  swym  zasięgiem  całą 
Europę,  Bliski  Wschód,  Afrykę,  Indie oraz znaczne obszary Azji  i  obu Ameryk.  Eutelsat  jest 
jednym  z  trzech  wiodących  operatorów satelitarnych  na  świecie  pod  względem  osiąganych 



przychodów.  Od  30  września  2009  roku  satelity  Eutelsat  transmitują  3.300  kanałów 
telewizyjnych i 1100 stacji radiowych. Ponad 1000 kanałów nadawanych jest za pośrednictwem 
satelitów  HOT  BIRD™  zlokalizowanych  na  13ºE.  Swym  zasięgiem  obejmują  123  miliony 
gospodarstw domowych korzystających z sieci kablowych i anten indywidualnych na obszarze 
Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Satelity Eutelsat świadczą szeroki zakres usług w 
zakresie  telekomunikacji  mobilnej  i  stacjonarnej,  dosyłu  sygnału  telewizyjnego,  sieci 
korporacyjnych  oraz  sieci  szerokopasmowych  zarówno  dla  dostawców  usług  internetowych 
(ISP), jak i podmiotów rynku transportowego, morskiego i lotniczego. 

Skylogic, spółka zależna Eutelsat, świadczy usługi szerokopasmowe za pośrednictwem swoich 
teleportów  zlokalizowanych  we  Francji  i  Włoszech.  Do  grona  klientów  Skylogic  należą 
przedsiębiorstwa, społeczności lokalne, instytucje rządowe i organizacje humanitarne w Europie, 
Afryce, Azji i obu Amerykach.

Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w  Paryżu.  Firma  zatrudnia  615  pracowników  ds.  handlowych, 
technicznych i operacyjnych z 28 krajów.

www.eutelsat.com

www.tooway.com

Więcej informacji
Rzecznicy prasowi
Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami
Gilles Janvier tel.: + 33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com


	POŁUDNIOWY TYROL STAWIA NA TOOWAY™ 
	ZAPEWNI ON SZEROKOPASMOWY INTERNET 
	LOKALNYM GOSPODARSTWOM I PRZEDSIĘBIORSTWOM 
NA TERENIE POŁUDNIOWYCH WŁOCH
	O Eutelsat
	Więcej informacji
	Rzecznicy prasowi
	Kontakty z inwestorami


